
 
 

 

 

 

RYNEK ENERGII ELEKTRYCZNEJ: 
TRANSFORMACJA ENERGETYCZNA I ROZWÓJ RYNKU ENERGII W POLSCE 

 

Konferencja organizowana jest przez 

Politechnikę Lubelską, SEP o/Lublin i Towarzystwo Obrotu Energią 

przy merytorycznej współpracy PSE SA i ARE SA 

 

Ramowy Program Konferencji 

Dzień I – 22 kwietnia  

1500–1830 – referaty oraz dyskusja dotycząca problematyki przyłączania nowych źródeł 

i magazynów energii do KSE  

1900 – spotkanie w ogrodach Domu Dziennikarza 

Dzień II – 23 kwietnia 

900–930 – uroczyste otwarcie Konferencji, wystąpienia Gości Honorowych: Minister 

Klimatu i Środowiska, Prezes URE, Prezes Zarządu PSE SA 

930–1000 – referat generalny Krajowa elektroenergetyka w latach 2020-2023 – referat 

zostanie opracowany przez ekspertów reprezentujących ARE SA 

1000–1100 – referaty wprowadzające do I dyskusji panelowej: 

• Polityka Energetyczna Polski w świetle transformacji energetycznych – 

do przygotowania referatu zaprosiliśmy przedstawicieli Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska 

• Rola konwencjonalnych źródeł wytwarzania energii elektrycznej w procesie 

bezpiecznej i efektywnej transformacji technologicznej – autorem 

wystąpienia będzie Waldemar Szulc reprezentujący Towarzystwo 

Gospodarcze Polskie Elektrownie 

1130–1300 – I dyskusja panelowa odbędzie się pod hasłem: Polityka energetyczna Polski.  

Do udziału w panelu zaprosiliśmy przedstawicieli: Ministerstwa Klimatu i Śro-

dowiska, Prezesa URE, przedstawicieli wytwórców, przedsiębiorstw obrotu  

i odbiorców energii oraz środowisko naukowe.  

1415–1615 – II dyskusja panelowa zostanie poprzedzona referatem wprowadzającym pt.: 

Rynkowe i techniczne środki integracji źródeł odnawialnych w krajowym 

systemie elektroenergetycznym, przygotowanym przez ekspertów Operatora 

Systemu Przesyłowego. Temat przewodni tej dyskusji to: System elektro-

energetyczny z dużym nasyceniem źródeł odnawialnych. Do uczestnictwa 

w tym panelu zaprosimy: MKiŚ, URE, OSP, OSDp i OSDn. 

1645–1830 – III dyskusja panelowa odbędzie się pod hasłem: Obrót energią elektryczną dziś 

i w latach następnych. Zostanie ona poprzedzona referatem wprowadzającym 

przygotowanym przez TOE pt. Wybrane unijne i krajowe, nowe uwarunkowania 

obrotu energią elektryczną w roku 2024 i latach następnych. Do udziału  

w panelu zaprosiliśmy przedstawicieli: MKiŚ, URE, TGE SA, EEX, Nord Pool, 

odbiorców reprezentowanych przez IEPiOE oraz TOE.  

1900 – kolacja koleżeńska w hotelu Król Kazimierz  

w przerwie koncert Łukasza Jemioły 

Dzień III – 24 kwietnia 

930–1300  – referaty zgłoszone przez Uczestników Konferencji 


